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Tájékoztató 
az egyéni vállalkozói tevékenység szünetelésével kapcsolatos változásról 

 

 
A korábban hatályos jogszabályok értelmében az egyéni vállalkozó tevékenységének 

szünetelésével egyidőben megszűnt az iparűzésiadó-alanyisága, tekintve, hogy annak feltétele 

a vállalkozási tevékenység tényleges végzése volt. Ezáltal a szünetelés kezdő napját követő 30 

napon belül záró bevallást kellett benyújtani. 

 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) 2024. évtől az alábbiak szerint 

módosult: 

 

A Htv. 35. § (2) bekezdése szerint az egyéni vállalkozót az egyéni vállalkozói tevékenység 

szünetelése időszakában is vállalkozónak kell tekinteni, feltéve, ha a szünetelés időszaka 

az adóéven belül egybefüggően nem éri el a 181 napot. 

 

Fentiek alapján, ha az egyéni vállalkozói tevékenység szünetelése adóéven belül, 

egybefüggően 181 napnál rövidebb ideig tart, akkor az nem eredményezi az adóalanyiság 

-ezáltal az adókötelezettség- megszűnését, így nem kell adott esetben adóéven belül többször 

bevallást benyújtani. 

 

A jogszabály módosításakor a jogalkotói cél az volt, hogy ha az adóéven belüli szünetelés rövid 

ideig tart, vagy szezonális tevékenység végzés esetén többször is megtörténik, akkor az ne 

eredményezze az adóalanyiság, és ennélfogva az adókötelezettség megszűntét, ne kelljen adott 

esetben éven belül többször bevallást benyújtani. A 2024. évtől hatályos jogszabály célja az, 

hogy az adóéven belüli szünetelés csak akkor eredményezze az adóalanyiság megszűnését, ha 

az kellően hosszú időtartamon keresztül, egybefüggően tart. 

 

Összefoglalva: 

 

- Amennyiben az adóévben az adózó tevékenységének szünetelése nem éri el 

egybefüggően a 181 napot, akkor az adózó a teljes adóévben adóalanynak minősül, 

így az adóévi adóról az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 2. melléklet II. 

fejezet A) pont 1/a alpontja alapján az adóévet követő év ötödik hónap utolsó napjáig 

kell adóbevallást benyújtania.  

 

- Amennyiben a szünetelés egybefüggően meghaladja a 181 napot, úgy záró bevallást 

kell beadnia az adózónak (ebben az esetben a bevallási időszak a szünetelés kezdő 

napja + 180 naptól a szünetelés utolsó napjáig tart). 

 

 


